
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

ROSELI CORREA DA SILVA
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

UMBERTO DE ALMEIDA SOARES
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvol-

vimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Terça - Feira,03 Fevereiro de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VI – Nº673

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos do CMDCA.............................2/4Pgs
- Atos da Fazenda.............................4/34Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 41 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
Memorando nº 08/2015, oriundo da Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura, Ciência e Tecnologia,

R E S O L V E

Destituir a servidora MARIA JOSÉ TEIXEIRA DE MELLO,
matrícula 1339, da Função Gratificada de Gestora da Unidade Esco-
lar São José do Vale do Rio Preto, FGGE-3, com validade a contar de
31/01/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de fevereiro de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 42 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
Memorando nº 09/2015, oriundo da Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura, Ciência e Tecnologia,

R E S O L V E

Designar a servidora ANDREIA RODRIGUES PACHECO
CARVALHO, matrícula 0394, Professora, para exercer a Função
Gratificada de Direção-Adjunta na Unidade Escolar Prefeito Bianor
Martins Esteves, FGDA-A-1, com validade a contar de 02/02/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de fevereiro de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito



ANO VI Nº 673
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 673
Terça - Feira

PORTARIA Nº 43 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do Memorando nº 07/2015, oriundo da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia,

R E S O L V E

Designar a servidora LEDA MARIA DOMINGOS FILGUEIRAS, matrícula 0117, Professora, para exercer a Fun-
ção Gratificada de Gestora Escolar da Unidade Aurino da Costa Carvalho, FGGE-3, com validade a contar de 02/02/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de fevereiro de
2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 44 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o procedimento administrativo nº 0916/2015,

R E S O L V E

Revogar a Portaria nº 19 de 16/01/2015 que concedeu licença prêmio ao servidor AMARILDO CALDEIRA,
matricula 377,  com validade a contar de 01/02/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de fevereiro de
2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 45 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do Memorando nº 006/15 da Secretaria de Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

R E S O L V E

Designar a servidora SIDNEIA CUNHA MACHADO como vice presidente do Conselho Gestor do Fundo Muni-
cipal de Habitação de Interesse Social – FMHIS, em substituição a servidora Sinara Antunes de Mello, designada
através da Portaria nº 241 de 11/09/2014, com validade a contar de 03/02/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 03 de fevereiro de
2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Atos do CMDCA

                ATA  DE    REUNIÃO   DO  CONSELHO MUNICIPAL DOS  DIREITOS DA CRIANÇA E  DO   ADOLESCEN-
TE -  CMDCA

ATA   N. 202



SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VI Nº 673
Terça - Feira

ANO VI Nº 673
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Aos  oito  dias  do  mês  de  outubro  do  ano de dois mil e quatorze,  as  treze  horas, foi realizada,   no prédio
Prefeitura Municipal,  precisamente  na  Sala de  Reuniões  da Secretaria de  Administração,  no prédio  do  antigo  Hotel
Vale do Rio Preto,   a Reunião Ordinária do  Conselho Municipal  dos  Direitos da Criança e  do  Adolescente- CMDCA,
nomeados  pela  Portaria  n. 202  de  11 de  julho  de 2014,  assim  composto:  Titular  Amarildo  Caldeira,  suplente  Ivanete
Candido  da  Fonseca;  Titular  Fernanda  Maria de Souza  Carvalho,  suplente Ana  Marcela de Souza  Costa; Titular  Luis
de Souza  Teixeira,  suplente  Emerson  Zimbrão de  Oliveira;  Titular Pr  Elso de  Brito,  suplente Carlos Henrique
Fernandes da  Silva;  Titular  Ivonete  Viana Esteves  Soares,  suplente Gustavo  Ribeiro da Rocha;   Titular  Roberta
Sumara  Geofroy Ferreira,  suplente Michele Xavier de  Gusmão,  aberto  os trabalhos   o Presidente  agradeceu às
seguintes  presenças: Titular  Amarildo  Caldeira,  suplente  Ivanete Candido da Fonseca; registra-se  ainda a presença
do Conselheiro  Tutelar  Coordenador Luiz  Henrique  Moreira  e o Conselheiro  Tutelar Almir  Rogério Gomes de Oliveira
,  tendo a Secretária  Executiva  Ivanete.  Esclarecido  que fez  contato como todos os outros  Conselheiros. Aguardaram-
se  até as  quatorze horas e por  falta de  quorum.  Não  foi realizada reunião, lavrando a presente  que segue assinada pelo
citados presentes;

ATA  DE    REUNIÃO   DO  CONSELHO MUNICIPAL DOS  DIREITOS DA CRIANÇA E  DO   ADOLESCENTE -
CMDCA

ATA   N. 203

Aos  doze  dias  de novembro  do  ano de dois mil e quatorze,  as  treze  horas, foi realizada,   no prédio Prefeitura
Municipal,  precisamente  na  Sala de  Reuniões  da Secretaria de  Administração,  no prédio  do  antigo  Hotel  Vale do
Rio Preto,   a Reunião Ordinária do  Conselho Municipal  dos  Direitos da Criança e  do  Adolescente- CMDCA,
nomeados  pela  Portaria  n. 202  de  11 de  julho  de 2014,  assim  composto:  Titular  Amarildo  Caldeira,  suplente  Ivanete
Candido  da  Fonseca;  Titular  Fernanda  Maria de Souza  Carvalho,  suplente Ana  Marcela de Souza  Costa; Titular  Luis
de Souza  Teixeira,  suplente  Emerson  Zimbrão de  Oliveira;  Titular Pr  Elso de  Brito,  suplente Carlos Henrique
Fernandes da  Silva;  Titular  Ivonete  Viana Esteves  Soares,  suplente Gustavo  Ribeiro da Rocha;   Titular  Roberta
Sumara  Geofroy Ferreira,  suplente Michele Xavier de  Gusmão,  aberto  os trabalhos   o Presidente  agradeceu às
seguintes  presenças: Titular  Amarildo  Caldeira,  suplente  Ivanete Candido da Fonseca,  registra-se  ainda a presença
do Conselheiro  Tutelar  Coordenador Luiz  Henrique  Moreira,  tendo a Secretária  Executiva  Ivanete,   Esclarecido  que
fez  contato como todos os outros  Conselheiros. Aguardaram-se  até as  quatorze horas e por  falta de  quorum.  Não  foi
realizada reunião, lavrando a presente  que segue assinada pelo citados presentes;

ATA  DE    REUNIÃO   DO  CONSELHO MUNICIPAL DOS  DIREITOS DA CRIANÇA E  DO   ADOLESCENTE -
CMDCA

ATA   N. 204

Aos  dez dias  do  mês  de  Dezembro  do  ano de dois mil e quatorze,  as  treze  horas, foi realizada,   no prédio
Prefeitura Municipal,  precisamente  na  Sala de  Reuniões  da Secretaria de  Administração,  no prédio  do  antigo  Hotel
Vale do Rio Preto,   a Reunião Ordinária do  Conselho Municipal  dos  Direitos da Criança e  do  Adolescente- CMDCA,
nomeados  pela  Portaria  n. 202  de  11 de  julho  de 2014,  assim  composto:  Titular  Amarildo  Caldeira,  suplente  Ivanete
Candido  da  Fonseca;  Titular  Fernanda  Maria de Souza  Carvalho,  suplente Ana  Marcela de Souza  Costa; Titular  Luis
de Souza  Teixeira,  suplente  Emerson  Zimbrão de  Oliveira;  Titular Pr  Elso de  Brito,  suplente Carlos Henrique
Fernandes da  Silva;  Titular  Ivonete  Viana Esteves  Soares,  suplente Gustavo  Ribeiro da Rocha;   Titular  Roberta
Sumara  Geofroy Ferreira,  suplente Michele Xavier de  Gusmão,  aberto  os trabalhos   o Presidente  agradeceu às
seguintes  presenças: Titular  Amarildo  Caldeira,  suplente  Ivanete Candido da Fonseca, registra-se  ainda a presença
do Conselheiro  Tutelar  Coordenador Luiz Henrique Moreira. Tendo Ivanete, Secretária Executiva esclarecido que fez
contato com todos os outros conselheiros. Aguardou-se até as quatorze horas e por falta de quorum, não foi realizada
Reunião, lavrando-se a presente que segue assinada pelos citados presentes.

ATA  DE    REUNIÃO   DO  CONSELHO MUNICIPAL DOS  DIREITOS DA CRIANÇA E  DO   ADOLESCENTE -
CMDCA

ATA   N. 205

Aos  três  dias  do  mês  de  Fevereiro  do  ano de dois mil e quinze,  as dez  horas, foi realizada,   no prédio da
Prefeitura Municipal,  precisamente  na  Sala de  Reuniões  da Secretaria de Administração, no prédio  do  antigo  Hotel



ANO VI Nº 673
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 673

Terça - Feira

Vale do Rio Preto,  a Reunião Ordinária do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e  do  Adolescente- CMDCA,
nomeados  pela  Portaria  n. 202  de  11 de  julho  de 2014,  assim  composto: Titular  Amarildo  Caldeira,  suplente  Ivanete
Candido  da  Fonseca;  Titular  Fernanda  Maria de Souza  Carvalho,  suplente Ana  Marcela de Souza  Costa; Titular  Luis
de Souza  Teixeira,  suplente  Emerson  Zimbrão de  Oliveira;  Titular Pr  Elso de  Brito,  suplente Carlos Henrique
Fernandes da  Silva;  Titular  Ivonete Viana Esteves  Soares, suplente Gustavo  Ribeiro da Rocha; Titular  Roberta Sumara
Geofroy Ferreira,  suplente Michele Xavier de  Gusmão,  aberto os trabalhos   o Presidente   agradeceu às  seguintes
presenças: Titular Amarildo  Caldeira e  suplente  Ivanete Candido da Fonseca, suplente Carlos Henrique Fernandes da
Silva; Titular  Roberta Sumara  Geofroy Ferreira, registra-se  ainda a presença  do Conselheiro  Tutelar  Coordenador Luiz
Henrique Moreira, CMDCA  Ivanete, Secretária Executiva,  esclarecido que fez contato com todos os outros conselhei-
ros, com quorum mínimo, foi  aberto os trabalhos  e o Presidente Amarildo, esclareceu que interrompeu sua Licença
Prêmio  para trabalhar  a  Conferencia e Eleições Tutelares,  assim,  por   imperiosa  necessidade do serviço, fato este em
acordo com o Ilmo Sr. Secretario de Administração,  o  Presidente Amarildo,  esclareceu  a  necessidade de  um calendário
Anual/2015 e  sua  divulgação,   ficou assim estabelecido o  Calendário  Anual/2015, de  Reuniões  Ordinárias/CMDCA,
na  Sala de Reunião da ADM- antigo  Hotel Rio Preto- Bairro Estação -  nesta  cidade de SJVRP/RJ, para possibilitar a
presença de colaboradores e se registrar reclamações  construtivas,  assim ficou definido ————————————
——————————————————

o  Presidente ainda esclareceu a necessidade da Conferência Municipal,   por  orientação da CONANDA e CEDCA,  a  ser
realizada  até o final de março/2015, ficou  assim   a  Conferencia Municipal da Criança e Adolescente,  a princípio,
definida para o dia 20 de março de 2015, de 09:00 às  17:00hs;  na Escola Municipal  Bianor Esteves,  sendo  convocados
os alunos de Direito e Psicologia, participantes de PETO e  ficou a Presidência autorizada a tomar as medidas cabíveis
para realização do evento  apresentando o que  couber  na  próxima reunião;  quando  as  Eleições Tutelares  Obrigatórias
e  Unificadas  de Outubro/2015,  o  Presidente, que   já  requereu e  aguarda  uma  minuta de Edital   da  PGM, assim   já
solicitada às  adequações   legais  municipais, dês  certo,   em um  devido   processo administrativo e que   se   até o final
de Fevereiro/15, se  não resolver,   será  necessário   outra medida  a  ser definida na próxima Reunião  do  dia 03 de  março
de  2015;  ato continuo,  a Sec. Exec.  Ivanete,  apresentou  o Quadro de Despesa de 2015,  assim, esclareceu-se  que no
Projeto de Orçamento apresentado pelo  CMDCA no total de R$ 222.500,00,  este   já  vislumbrou os gastos com as
Eleições   e   outras,  sendo o que   possível ser  tratado,  às 12:15  hs,   deu-se  por  encerrados os trabalhos e a  Secretaria
Executiva Ivanete,   lavrou  a presente ata,  que segue assinada pelos presentes,  devendo a mesma,   providenciar a  sua
publicação no DO e o  envio de cópias  aos Conselheiros Municipais acima identificados;

RELATÓRIOS REFERENTES AO 6º BIMESTRE/14 E 3º QUADRIMESTRE/2014, PUBLICADOS EM CARÁTER
PROVISÓRIO DEVIDO AO NÃO FECHAMENTO CONTÁBIL/FINANCEIRO DO EXERCÍCIO DE 2014.

Atos da Fazenda



SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO VI Nº 673
Terça - Feira

ANO VI Nº 673
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2014



ANO VI Nº 673
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 673

Terça - Feira



ANO VI   Nº 673
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
7  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI   Nº 673
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  8ANO VI Nº 673
Terça - Feira

ANO VI Nº 673
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2014



ANO VI Nº 673
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
9  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 673

Terça - Feira



SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         10ANO VI   Nº 673

Terça - Feira

ANO VI   Nº 673
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  11ANO VI Nº 673
Terça - Feira

ANO VI Nº 673
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2014



ANO VI Nº 673
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
12  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 673
Terça - Feira



SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  13ANO VI Nº 673
Terça - Feira

ANO VI Nº 673
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VI Nº 673
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
14  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 673
Terça - Feira



SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  15ANO VI Nº 673
Terça - Feira

ANO VI Nº 673
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VI Nº 673
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
16  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 673
Terça - Feira



SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  17ANO VI Nº 673
Terça - Feira

ANO VI Nº 673
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VI Nº 673
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
18  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 673
Terça - Feira



SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  19ANO VI Nº 673
Terça - Feira

ANO VI Nº 673
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VI Nº 673
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
20  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 673
Terça - Feira



SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  21ANO VI Nº 673
Terça - Feira

ANO VI Nº 673
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VI Nº 673
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
22  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 673
Terça - Feira



SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  23ANO VI Nº 673
Terça - Feira

ANO VI Nº 673
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VI Nº 673
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
24  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 673
Terça - Feira



ANO VI   Nº 673
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
25  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI   Nº 673
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  26ANO VI Nº 673
Terça - Feira

ANO VI Nº 673
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VI Nº 673
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
27  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 673
Terça - Feira



SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  28ANO VI Nº 673
Terça - Feira

ANO VI Nº 673
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Quadrimestre / 2014



ANO VI Nº 673
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
29  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 673
Terça - Feira



SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  30ANO VI Nº 673
Terça - Feira

ANO VI Nº 673
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Quadrimestre / 2014



SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         31ANO VI   Nº 673

Terça - Feira

ANO VI   Nº 673
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VI Nº 673
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
32  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 673
Terça - Feira



SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  33ANO VI Nº 673
Terça - Feira

ANO VI Nº 673
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VI Nº 673
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
03 de Fevereiro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
34  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 673
Terça - Feira


		pmsjvrp@uol.com.br
	2015-02-03T20:14:47+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




